[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КИЛЬМЕЗСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

28.12.2021                                                                                                         № 8/1

пгт Кильмезь

О внесении изменений в решение Кильмезской поселковой Думы Кильмезского района Кировской области от 21.11.2014 №5/5 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Кильмезском городском поселении Кильмезского района Кировской области»
( с изменениями от 19.09.2013г №4/1, от 25.11.2015г №6/1,                                  от 12.05.2017г №4/6, от 17.07.2020г №5/3)

   	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46 Устава муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области, Кильмезская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Кильмезской поселковой Думы от 21.11.2014 № 5/5 «Об утверждении Положения  «О бюджетном процессе» в Кильмезском городском поселении Кильмезского района Кировской области» следующие изменения:
Статью 21 изложить в новой редакции:
    «Статья 21. Составление проекта бюджета Кильмезского городского поселения»
    1. Составление проекта бюджета начинается не позднее, чем за 6 месяцев до начала очередного финансового года.
Проект бюджета поселения составляется и утверждается сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период). Проект решения о бюджете Кильмезского городского поселения утверждается путем изменения параметров планового периода утвержденного бюджета и добавления к нему параметров второго года планового периода проекта бюджета. Изменение параметров планового периода бюджета Кильмезского городского поселения  осуществляется в соответствии с решением Кильмезской поселковой  Думы.
2. До начала составления проекта бюджета поселения администрация Кильмезского городского поселения принимает нормативный правовой акт, в котором определяет ответственных исполнителей, порядок и сроки работы над документами и материалами, необходимыми для составления проекта бюджета поселения.
3. Непосредственное составление проекта  бюджета осуществляется администрацией Кильмезского городского поселения.
4. Составленный и согласованный проект бюджета представляется на рассмотрение в администрацию Кильмезского городского поселения не позднее 15 ноября текущего года.
5. Решением Кильмезской поселковой Думы о бюджете поселения на очередной финансовый год и плановый период в качестве отдельных приложений утверждаются:
5.1. Основные характеристики бюджета Кильмезского городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период;
5.2. Объемы поступления налоговых и неналоговых доходов общей суммой, объемы безвозмездных поступлений по подстатьям классификации доходов бюджетов;
5.3. Перечень и коды главных распорядителей средств бюджета Кильмезского городского поселения;
5.4. Распределение расходов бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Кильмезского городского поселения;
5.5. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Кильмезского городского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета;
5.6. Ведомственная структура расходов бюджета Кильмезского городского поселения;
5.7. Перечень и коды статей источников финансирования дефицита бюджета Кильмезского городского поселения;
5.8. Источники финансирования дефицита бюджета Кильмезского городского поселения.

Глава администрации
Кильмезского городского поселения:	  В.С. Родыгин

Председатель Кильмезской
поселковой Думы:							А.Н. Владимиров